

**Сравнительная таблица**  
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 8 Закона Республики Крым  
"О муниципальной службе в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p><b>пункт 2 части 3 статьи 8 Закона Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым"</b></p> <p>2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:</p> <p>для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на главных или ведущих должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее <b>пяти</b> лет;</p> <p>для главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на ведущих или старших должностях муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;</p> <p>для ведущих должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на старших или младших должностях не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;</p> <p>для старших и младших должностей муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.</p>	<p><b>пункт 2 части 3 статьи 8 Закона Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым"</b></p> <p>2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:</p> <p>для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на главных или ведущих должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее <b>четырёх</b> лет;</p> <p>для главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на ведущих или старших должностях муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;</p> <p>для <b>ведущих</b>, старших и младших должностей муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.</p>

**Министр труда и социальной защиты  
Республики Крым**

**Е. Романовская**